РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
|l/\JIABA КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№09
с.Куйбышево

Об утверждении размера родительской платы за содержание детей в муници
пальных дошкольных образовательных учреждениях Куйбышевского района

В соответствии с заявлением отдела образования Администрации района и
на основании решения районной тарифной комиссии (протокол от 16.01.2009г. №1)

1. Утвердить родительскую плату за содержание детей в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях в размере 30.00 рублей в сутки за каж
дого ребенка; с родителей, имеющих трёх и более детей -15,00 рублей в сутки за
каждого ребенка.

2. Освободить родителей от платы за содержание в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях детей, у которых, по заключению меди
цинских учреждений, выявлены недостатки в физическом или психическом разви
тии.

3. Управляющему делами Администрации района Чернышову А.С. направить
настоящее постановление для опубликования в межрайонной газете «Родник».

4. Признать утратившим силу постановление Главы района от 25.04.2008г.
№107 «Об утверждении размера родительской платы за содержание детей в муни
ципальных дошкольных образовательных учреждениях Куйбышевского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации района по социальным вопросам Лунёву Л.Н. и
заведующую отделом образования Щербаху B.C.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Постановление внос
Районная тарифная комиссия

Глава В.Н.Лукьянчук